
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项 目 名 称： 折叠屏手机铰链核心零件智能化技术改造生产线

建设单位(盖章)： 连云港富驰智造科技有限公司

编 制 日 期： 2025年 1月

中华人民共和国生态环境部制



目 录

一、建设项目基本情况 ............................................................................................................... 1

二、建设项目工程分析 ............................................................................................................. 13
[...]

出口或生产甲醛 5 0.1



32

设施排气筒

出口
NOx 100 0.47

SO2 200 1.4

非甲烷总烃 60 3

厂区内挥发性有机物的无组织排放执行《大气污染物综合排放标准》

(DB32/4041-2021)表 2规定的排放限值。

表 3-5厂区内挥发性有机物无组织排放限值

污染物
排放限值
mg/m3 限制含义

无组织排放

监控位置
标准来源

NMHC
6 监控点处lh平均浓度值 在厂房外设

置监控点监

控

《大气污染物综合排放

标准》(DB32/4041-2021)
表220 监控点处任意一次浓度值

2、水污染物排放标准

本项目不新增员工，故不新增生活污水的排放。

生产废水经厂区污水处理站处理后接入开发区临港污水处理厂深度处

理，达标后尾水排入大浦河排污通道。污水接管标准执行《污水排入城镇

下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中的A等级标准，开发区临港污

水处理厂尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918- 2002）

中一级A标准后，经由大浦河排污通道排入临洪河，最终进黄海。

表 3-6 本项目废水污染物排放标准（pH 值无量纲）

序号 污染物项目 排放限值（mg/L） 出水标准

1 pH 6.5～9.5 6~9

2 悬浮物 400 10

3 化学需氧量 500 50

4 氨氮 45 5（8）

5 总磷 8 0.5

6 总氮 70 15

7 石油类 15 1

8 LAS 20 0.5

9 甲醛 5 1.0

10 TDS 1500 /

3、噪声排放标准

运营期厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-

2008）中3类标准，具体标准值见表3-7。



33

表 3-7噪声排放标准

项目 适用区域 类别
标准限值（dB（A））

执行标准
昼间 夜间

运营期 厂界 3 65 55 （GB12348-2008）

4、固废排放标准

一般工业固废的暂存执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标

准》（GB18599-2020），危险固废厂内暂存执行《危险废物贮存污染控制

标准》（GB18597-2023）的有关规定要求。

总量

控制

指标

本项目建成投产后污染物排放总量见下表。

表 3-8本项目污染物排放总量表（单位:t/a）

类别 污染物名称
现有污染物

排放源强

技改项目排放源强 技改后全

厂

排放增减

量产生量 消减量 排放量

废水

废水量 60600 60 0 60 60660 +60

COD 20.4685 0.942 0.9129 0.0291 20.4976 +0.0291

SS 10.3845 0.0065 0.0026 0.0039 10.3884 +0.0039

氨氮 1.872 0.0033 0.0021 0.0012 1.8732 +0.0012

总氮 2.4465 0.0034 0.0019 0.0015 2.448 +0.0015

总磷 0.25623 0.0003 0.0002 0.0001 0.25633 +0.0001

动植物油 3.36 0 0 0 3.36 0

石油类 0.1735 0.048 0.0471 0.0009 0.1744 +0.0009

LAS 0.0405 0.0005 0.0002 0.0003 0.0408 +0.0003

甲醛 0.010016 0 0 0 0.010016 0

TDS 5.008 0 0 0 5.008 0

废气

非甲烷总烃 5.552 2.67 2.316 0.354 5.906 +0.354

甲醛 0.21275 1.05 0.84 0.21 0.42275 +0.21

NOx 2.9742 0.0936 0.0749 0.0187 2.9929 +0.0187

SO2 0.01584 0.012 0.0096 0.0024 0.01824 +0.0024

颗粒物 0.422 0.0286 0.0143 0.0143 0.4363 +0.0143

固废 全部综合利用或合理处置

本技改项目污染物总量控制指标如下：

①废气：非甲烷总烃 0.354t/a、甲醛 0.21t/a、NOx 0.0187t/a、SO2

0.0024t/a、颗粒物 0.0143t/a。

②废水：接管考核量：废水量 60m3/a、COD：0.0291t/a、SS：0.0039t/a、



34

氨氮：0.0012t/a、总氮：0.0015t/a、总磷：0.0001t/a、石油类：0.0009t/a、

LAS：0.0003t/a。

③固废：0。

本项目建成后全厂污染物总量控制指标如下：

①废气：非甲烷总烃：5.906t/a、甲醛：0.42275t/a、NOx：2.9929t/a、

SO2：0.01824t/a、颗粒物：0.4363t/a、甲醇：0.006t/a、NH3：0.12912t/a、

H2S：0.00024t/a。

②废水接管考核量：废水量 60660m3/a、COD：20.4976t/a、SS：

10.3884t/a、氨氮：1.8732t/a、总氮：2.448t/a、总磷：0.25633t/a、石油类：

0.1744t/a、LAS：0.0408t/a、动植物油 3.36t/a、甲醛：0.010016t/a、TDS：

5.008t/a。

③固废：0。

主要污染物排放总量平衡途径：

（1）项目申请废气总量指标为：VOCs： 0.0153t/a（其中含非甲烷总

烃 0.354t/a、甲醛 0.21t/a）、NOx：0.0187t/a、SO2：0.0024t/a、颗粒物：

0.0143t/a。从连云港经济技术开发区内进行平衡。

（2）项目申请外排废水总量指标为：废水量 60m3/a、COD：0.003t/a、

氨氮：0.0003t/a、总氮：0.0009t/a、总磷：0.00003t/a，建设项目废水污染

物纳入开发区临港污水处理厂总量控制指标中，在开发区临港污水处理厂

排放总量指标内平衡。



35

四、主要环境影响和保护措施

施工

期环

境保

护措

施

建设项目施工期主要在现有已建工业厂房进行设备安装，保留现有已建工

业厂房主体和布局，不涉及室内装修及土建工程，施工期较短，对周围环境影

响较小。项目施工期废水主要为施工人员生活污水，生活污水经化粪池处理达

标后排入园区污水管网，排入开发区临港污水处理厂集中处理，对周围地表水

环境影响较小。施工期噪声主要来源于施工现场各类机械设备运输、安装和调

试，经加强施工管理、合理安排施工作业时间、加强对运输车辆管理等措施后，

项目施工噪声对周围声环境影响较小。施工期固废主要为新增设备的废包装材

料和施工人员生活垃圾，废包装材料外售综合利用，生活垃圾委托环卫部门清

运处理。项目施工期产生的污染物均可得到合理有效处理处置，施工期较短，

因此施工期对外环境影响较小。

运营

期环

境影

响和

保护

措施

1、废气

因项目已开展大气专项评价，废气源强、影响和保护措施见大气专项。运

营期大气环境影响评价结论如下：

本项目新增 0.06万吨手机零件的生产能力，本项目 1#车间新增的捏合造

粒机产生的造粒废气以及新增的注射机产生的注射废气收集后经现有“二级活

性炭吸附”处理、催化脱脂工序产生的脱脂废气燃烧后经现有“碱喷淋” 装置处

理、烧结工序产生的废气经现有“水喷淋+二级活性炭吸附”处理后一并由现有

15米高排气筒 H2高空排放。

综上所述，本项目各废气排放源均采取相应可行技术进行治理，净化后满

足达标排放要求，建成后将定期对污染物排放情况进行监测，预计有毒有害物

质甲醛及其他污染物不会对周边大气环境及环境空气保护目标产生明显不利

影响，本项目大气环境影响可接受。对周围环境影响可以接受。

2、废水

本项目不新增职工，不新增生活污水的产生及排放。项目废水主要为磁溜

工序产生的磁溜废水。磁溜废水经厂区现有污水处理站处理后由现有污水总排

口接入临港污水处理厂。

2.1废水产生源强计算及治理情况

本项目在磁溜工序中会产生磁溜废水。根据企业提供资料，类比现有工程，



36

在该生产规模下，磁溜废水产生量 60m3/a，水质类比现有项目中废水水质。根

据企业原环评中污水处理站的处理效率。本项目废水产生及排放情况见下表。

表 4-7废水污染源源强核算结果及相关参数一览表

类别
废水量
t/a

污染物名

称

污染物产生量 治理

措施

污染物接管量 污染物接

管标准（浓

度 mg/L）浓度 mg/L 产生量 t/a 浓度 mg/L① 接管量 t/

磁溜

废水
60

COD 15700 0.942

污水

处理

站

481.6 0.0291 500

悬浮物 108 0.0065 62.2 0.0039 400

氨氮 55 0.0033 15.2 0.0012 45

总氮 56.8 0.0034 22.7 0.0015 70

总磷 4.28 0.0003 1.3 0.0001 8

石油类 800 0.048 13.7 0.0009 15

LAS 8.46 0.0005 3.2 0.0003 20

2.3排放口基本情况

排放口基本情况见表 4-8。

表 4-8废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水

类别

污染物种

类

排放

去向

排放规

律

污染治理设施 排放

口编

号

排放口

是否符

合要求

排放口类型编

号
名称 工艺

1 磁溜

废水

COD、SS、
NH3-N、
TN、TP、
石油类、
LAS

临港

污水

处理

厂

连续排

放，排

放期间

流量稳

定

/

厂区

污水

处理

站

隔油-调节-
气浮-混凝沉

淀-芬顿氧化

+水解酸化+
厌氧+缺氧+

好氧

DW0
1

☑是

☐否

☑企业总排口

☐雨水排放

☐清净下水排放

☐温排水排放口

☐车间或车间处

理设施排放口

本项目污水排放口基本情况见表 4-9。

表 4-9废水间接排放口基本情况表

排放口

编号

排放口地理坐标 废水排放

量（万 t/a）
排放

去向
排放规律

间歇排

放时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称 污染物种类 排放标准

DW01 119.267
686

34.7192
01 0.006

临港

污水

处理

厂

间断排

放，排放

期间流量

不稳定且

无规律，

但不属于

冲击型排

放

/

临港

污水

处理

厂

pH 6~9

COD 50mg/L

SS 10mg/L

NH3-N 5mg/L

TP 0.5mg/L

TN 15mg/L

石油类 1mg/L

LAS 0.5mg/L



37

表 4-10废水污染物排放信息表

排放口编号 污染物种类 排放浓度(mg/L) 日排放量/（kg/d） 年排放量（t/a）

DW01

COD 481.6 0.097 0.0291

悬浮物 62.2 0.013 0.0039

氨氮 15.2 0.004 0.0012

总氮 22.7 0.005 0.0015

总磷 1.3 0.0003 0.0001

石油类 13.7 0.003 0.0009

LAS 3.2 0.001 0.0003

全厂排放口

合计

COD 0.0291

悬浮物 0.0039

氨氮 0.0012

总氮 0.0015

总磷 0.0001

石油类 0.0009

LAS 0.0003
注：表中数据仅含本项目废水排放。

2.4废水污水处理可行性分析

本项目磁溜废水经厂区现有污水处理站处理后由现有污水总排口接入临

港污水处理厂。

2.4.1公司现有污水处理站概况

（1）治理工艺

磁溜废水经收集后进入厂区现有综合污水处理站进行处理，综合污水处理

站处理规模为 60m3/d，污水处理站采用“隔油池+调节池+气浮池+混凝沉淀+芬

顿氧化+水解酸化+厌氧+缺氧+好氧”废水处理工艺，处理达标后由厂区污水总

排口接入开发区临港污水处理厂集中处理。综合污水处理站处理工艺流程图详

见图 4-1。

隔油池 高浓废水调节池气浮机混凝反应池

混凝沉淀池 芬顿池 中和沉淀池 水解酸化池 水解沉淀池

中间水池厌氧池缺氧池好氧池

二沉池 出水集水池 开发区临港污水处理厂

图 4-2 厂区污水处理站工艺流程图



38

①隔油池

利用废水中悬浮物和水的比重不同而达到分离的目的。隔油池的构造多采

用平流式，含油废水通过配水槽进入平面为矩形的隔油池，沿水平方向缓慢流

动，在流动中油品上浮水面，由集油管或设置在池面的刮油机推送到集油管中

流入脱水罐。在隔油池中沉淀下来的重油及其他杂质，积聚到池底污泥斗中，

通过排泥管进入污泥管中。经过隔油处理的废水则溢流入排水渠排出池外，进

行后续处理，以去除乳化油及其他污染物。

②调节池

调节池主要在工业废水处理站内作为均衡水量和水质的预处理构筑物而

被大量应用。对水量和水质的调节，调节污水 pH值、水温，有预曝气作用，

还可用作事故排水。

③气浮池

悬浮物表面有亲水和憎水之分。憎水性颗粒表面容易附着气泡，因而可用

气浮法。亲水性颗粒用适当的化学药品处理后可以转为憎水性。水处理中的气

浮法，常用混凝剂使胶体颗粒结成为絮体，絮体具有网络结构，容易截留气泡，

从而提高气浮效率。再者，水中如有油类、表面活性剂（如洗涤剂）可形成泡

沫，也有附着悬浮颗粒一起上升的作用。把空气通入被处理的水中，并使之以

微小气泡形式析出而成为载体，从而使絮凝体黏附在载体气泡上，并随之浮升

到水面，形成泡沫浮渣(气、水、颗粒三相混合体)从水中分离出去。

④混凝沉淀

在混凝剂的作用下，使废水中的胶体和细微悬浮物凝聚成絮凝体，然后予

以分离除去的水处理法。混凝沉淀法在水处理中的应用是非常广泛的，它既可

以降低原水的浊度、色度等水质的感观指标，又可以去除多种有毒有害污染物。

⑤芬顿氧化

催化氧化是指在一定压力和温度条件下，以金属材料为催化剂，如 Pt、

Pd、Ni、Cu、Fe等存在情况下与以空气、氧气、双氧水等为氧化剂进行的氧

化反应，包括“加氧”，“去氢”两方面都算催化氧化。利用催化剂加强氧化剂的

分解以加快废水中污染物与氧化剂之间的化学反应，去除水中的污染物。

⑥厌氧酸化池

http://baike.baidu.com/view/955572.htm
http://baike.baidu.com/view/641848.htm
http://baike.baidu.com/view/115642.htm


39

厌氧酸化池采用 UASB池型，是一种悬浮生长型的消化器，由反应区和

分离区二部分组成。反应器的底部是浓度较高的污泥层，也称污泥床，在污泥

床上部是浓度较低的悬浮污泥层，悬浮污泥层和污泥床统称为反应区；在反应

区上部为分离区，设有液、固分离器，固体回流反应区、液体(清水)进入后级

系统。

厌氧酸化池能大幅度去除水中的悬浮物及有机物质，把固体物质降解为溶

解性物质、将大分子物质分解为小分子物质，对杂环类难降解有机物进行开环

破链。废水经过脉冲式布水器从污泥床底部间歇脉冲进入，通过底部污泥床时，

其中的微生物将大量的颗粒物质和胶体物质及有机物迅速截留并吸附，这是一

个物理过程的快速反应，一般只须几秒钟到几十秒钟即可完成。截留下来的物

质吸附在污泥的表面，慢慢地被分解代谢，其在系统内的停留时间要远远长于

污水水力停留时间，因此本池具有较强的有机物及悬浮物去除能力。同时散碎

污泥及上升过程中借助絮集及水流作成形成厚厚的悬浮污泥层，悬浮污泥层对

废水中的 SS及有机物进一步吸附分解。少量水、泥的混合液上升至顶部的泥

水分离器内，污泥和水则经孔道进入分离器的沉淀区，在重力作用下，水和泥

分离，上清液从沉淀区上部排出，沉淀区下部的污泥沿着斜壁返回到反应区内。

因此在一定的水力负荷下绝大部分污泥颗粒能保留在反应区内，使反应区具有

足够的污泥量，确保出水效果。

厌氧酸化池内设置 GZH-150-40型高密度组合填料，填料为载体，各类微

生物菌附着在填料表面。

厌氧酸化池采用钢混结构，出水自流进入缺氧反硝化池。

⑦缺氧生化池（A池）

废水经过厌氧酸化后进入缺氧反硝化池，在缺氧池中，由于污水中有机物

浓度比较高，微生物处于缺氧状态，此时微生物为兼性微生物，它们能将污水

中的有机氮转化成氨氮；同时微生物群中的反硝化菌利用有机碳源作为电子供

体(营养)将好氧硝化池返流过来的硝酸根离子 NO3-、亚硝酸根盐子 NO2-转化

为 N2而无害化排放，达到最终彻底消除氮对环境的污染。在反硝化转化过程

中大量的有机碳源被消耗，碳源不足时需投加碳源补充以保证反硝化效果，碳

源可用面粉、葡萄糖、乙酸或者甲醇等。因此缺氧池在反硝化同时具有强大的



40

有机物去除能力，可大幅减轻后续好氧池的有机负荷。

为了便于活性污泥和废水进行充分接触反应，保持污泥的活性，不沉淀结

块而形成死泥区，减少死容积，池内设置机械搅拌装置，以保证处理效果达到

设计目标。缺氧反硝化池采用钢混结构，出水自流进入好氧硝化池。

⑧好氧硝化池（O池）

废水经缺氧反硝化后进入好氧硝化池，好氧硝化池一是利用异养型好氧微

生物的大幅度地降解污水中的残余有机物，二是利用自养型硝化菌将氨氮转化

为硝酸根离子 NO3-、亚硝酸根离子 NO2-，同时好氧硝化池内设置硝化液回流

装置，将泥水混合液回流至缺氧反硝化池进行反硝化脱氮，达到去除氮污染的

目的。

好氧硝化池硝化菌在硝化过程中需消耗大量的碱度，原水中自带有碱度、

反硝化过程中会释放碱度，如仍不足需在运行中投加碱，碱一般以纯碱为最佳，

控制池内 PH 值 7.5-8.5 之间。好氧池在曝气过程中会产生大量的泡沫，泡沫

较多会将活性污泥吸附于泡沫上，在池面大量堆积，如有风力吹动会将黏附活

性污泥的泡沫吹入空中，将影响站区美观及通行，因此在生化池中设置水力喷

淋装置，达到消除泡沫的目的。

⑨污泥处理系统

高效气浮池、混凝反应沉淀池污泥以及生化系统多余的污泥定期排入污泥

浓缩池，浓缩池设计容积至少满足一天的污泥排放量，浓缩池加入助凝剂，同

时设置机械搅拌措施辅助浓缩，浓缩后上清液回流至综合废水调节池，浓缩后

污泥进入污泥压滤机。

压滤机采用板框压滤，电动液压式，自动保压技术，压滤机采用单班工作，

每天白班压一次，每次全过程需四小时，如污泥量较多，单班工作无法满足污

泥压滤量，可适当增加压滤次数，以满足全部污泥压滤要求。

⑩加药系统

该污水处理站投加的常用药剂有碱剂、PAC、PAM、酸、碱、双氧水、硫

酸亚铁、次氯酸钠等七种药剂，采用加药装置投加，系统共设置七套加药装置。

每套加药装置均含溶解搅拌箱 1个，所有加药均采用计量泵加药，系统同

步运行，每个加药点配置一台计量泵，采用分散加药方式。



41

（2）处理能力

厂区现有综合污水处理站处理规模为 60m3/d。

污水处理站设计出水水质为《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962- 2015）表 1中 A等级，经污水管网收集后进入临港污水处理厂，

处理达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918－2002）一级 A 标准

后排入大浦河。

2.4.2依托处理的可行性分析

（1）水量适宜

本项目废水产生量 0.2t/d（60t/a）。现有污水处理站设计处理量为 60m3/d，

现有项目的废水处理量为 11t/d（3400t/a），剩余处理能力为 49t/d，可以满足

本项目预处理需求。

（2）水质适宜

本项目废水主要为磁溜废水，与现有项目产生的磁溜废水水质相同，类比

现有项目废水的处理情况，本项目废水水质指标满足综合污水处理站进水水质

要求，废水经综合污水处理站处理后能够满足临港污水厂接管标准。

（3）时间可行

目前综合污水处理站已建成，能够正常接纳、处理污水。

综上，从接管水量、水质、时间等角度分析，本项目废水可以依托现有综

合污水处理站进行处理。

2.5污水接管可行性分析

（1）临港污水处理厂建设情况

连云港经济技术开发区临港污水处理厂厂址位于连云港经济技术开发区

开太河南侧、云池路北侧、临洪路东侧、云桥路西侧，项目一期工程项目总投

资为 15566万元，处理规模为 48000t/d。其收水范围主要由两部分组成：一是

临港产业区西北片区，污水性质为工业废水和生活污水；二是连云新城（滨海

新区）西南片区，主要以居住和公用设施用地为主，污水性质为生活污水，近

期服务范围覆盖面积约 47.66km2。

项目环评报告书于 2012年 6月 21日取得连云港市环保局的批复（连环发

〔2012〕246号），目前已建设完毕，一期工程（2.4万 t/d）于 2017年 10月



42

26日通过连云港市环保局的“三同时”验收（连环验〔2017〕19号）。

该污水处理厂采用“厌氧水解+MSBR+高效混凝沉淀+转盘滤池+二氧化氯

消毒”的处理工艺，尾水经大浦河排污通道进入临洪河，之后入海；污泥经厂

内预处理后交由连云港鑫能污泥发电有限公司焚烧处理。

（2）管网建设情况

园区排水体制为雨污分流制，工业污水由工厂进行先期预处理，达到污水

接管标准后，进园区污水处理厂集中处理，园区由重力流污水管道汇集，加压

后经园区排污主干管排入园区污水处理厂。园区排水管网布置方式为枝状，排

水管道在道路两侧沿路布置。

本项目所在区域临港污水处理厂污水管网已敷设到位，厂区污水排口与园

区东方大道污水收集管网接通，可满足本项目废水排放要求。

（3）废水水质及规模

本项目新增废水经处理后污染物排放浓度满足园区污水处理厂接管标准。

本项目新增废水量约占处理量的 0.003%，具有充足的处理余量接纳本项目的

废水。

因此从接收水量、接管标准和管网布设等方面综合考虑，本项目废水进临

港污水处理厂是可行的。

2.7监测要求

根据《江苏省污染源自动监控管理暂行办法》（苏环规〔2020〕1号），

日均外排水量 100吨以上、COD30kg以上的需安装 COD自动监测仪，日均外

排氨氮 10kg以上的安装氨氮自动监测仪，本项目现未达到安装标准，故不需

安装。根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），其监测计

划见表 4-11。

表 4-11废水污染源环境监测计划

2.8小结

本项目废水经处理满足接管标准后由现有污水排放口接入临港污水处理

厂进一步处理，对周围水环境影响较小。

监测位置 监测项目 监测频次 执行排放标准

污水处理站尾

水监测井

流量、pH值、化学需氧量、总磷、总

氮、氨氮、悬浮物、石油类、甲醛
一年一次

临港污水处理厂接

管标准



43

3、噪声源强及治理措施

3.1噪音产生情况

主要高噪声设备为注射机、连续烧结脱脂炉、催化脱脂炉、半自动绞孔机、

激光雕刻机混粉机、捏合造粒机等，经类比《环境噪声与振动控制工程技术导

则》（HJ2034-2013）附录 A常见噪声源及其声功率级，本项目主要生产设备

声功率级约为 70~85dB(A)，采取消声、隔声、减振等降噪措施。

表 4-12建设项目噪声源强调查清单（室内声源）

所在

车间

声源

名称

数

量

（声压级/
距声源距

离）/（dB
（A）/m）

声源

控制

措施

*距室内

边界距离
/m

*室内边

界声级

/dB（A）

运行

时段

（h）

建筑物

插入损

失/dB
（A）

建筑物外噪声
厂界处

噪声贡

献值

声压级
/dB

（A）

建筑物

外距离
/m

1#车
间内

注射

机
11 90/1

厂房

隔声、

合理

布局、

基础

减振

东 60 东 54.44

7690 20

34.44 145 -

南 55 南 55.19 35.19 182 -

北 75 北 52.50 32.5 158 -

西 30 西 60.46 40.46 10 20.46

连续

烧结

脱脂

炉

1 90/1

东 60 东 54.44 34.44 145 -

南 75 南 52.50 32.5 182 -

北 55 北 55.19 35.19 158 -

西 30 西 60.46 40.46 10 20.46

催化

脱脂

炉

（草

酸）

2 88/1

东 60 东 52.44 32.44 145 -

南 85 南 49.41 29.41 182 -

北 45 北 54.94 34.94 158 -
